
Uchwała Nr XXXII/280/2020 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 17 grudnia 2020 roku 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2021oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 2 z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r.  
poz. 2277z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na rok 2021, będący załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, będący 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/280/2020 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 17 grudnia 2020 roku 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 

 
 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi,  
że prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych należy do zadań własnych 
gminy.  
Działania w ramach zadań Gminnego Programu stanowią część Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na terenie Gminy Łomianki na lata 2019-2023 i kierowane 
są do mieszkańców gminy Łomianki, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
Zadania określone w Gminnym Programie są kontynuacją działań prowadzonych w gminie 
Łomianki od kilku lat. 
 

§ 1 
Celem Programu jest: 
 przygotowanie dzieci i młodzieży do zdrowego, trzeźwego stylu życia i kształtowanie 

właściwych postaw społecznych oraz relacji interpersonalnych; 
 promowanie pozytywnych więzi rodzinnych jako podstawy prawidłowego rozwoju 

psychicznego dzieci i młodzieży; 
 pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych osobom pijącym alkohol w sposób 

ryzykowny lub szkodliwy oraz członkom ich rodzin doznających szkód z tego powodu; 
 ograniczenie dostępności do alkoholu w szczególności osobom małoletnim; 
 redukcja szkód związanych z używaniem alkoholu; 
 przeciwdziałanie przemocy w rodzinach z problemem uzależnień od alkoholu; 
 ochrona przed marginalizacją i wykluczeniem społecznym osób i rodzin z problemem 

uzależnień od alkoholu; 
 reintegracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu. 
 

§ 2 
Zadania Gminnego programu mają na celu: 
 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) dofinansowanie realizacji programu terapeutyczno-profilaktycznego dla osób i rodzin  

z problemem alkoholowym realizowanego przez podmiot prowadzący działalność 
leczniczą dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin; 

2) zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych; 

3) podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób spożywających alkohol w sposób 
ryzykowny i szkodliwy; 



4) realizowanie programów wspierających proces zdrowienia osób uzależnionych  
od alkoholu organizowanych przez organizacje pozarządowe, instytucje, inne 
podmioty; 

5) wspieranie szkoleń zwiększających kompetencje specjalistów w zakresie prowadzenia 
terapii uzależnień; 

6) realizację programów informacyjno–edukacyjnych dla osób z problemem 
alkoholowym oraz ich bliskich - w punkcie konsultacyjno-informacyjnym; 

7) podejmowanie działań na rzecz rozszerzania dostępności do informacji o miejscach, 
programach i metodach leczenia uzależnień; 

8) wspieranie działań mających na celu reintegrację społeczną osób uzależnionych  
od alkoholu oraz sprzyjających ochronie rodzin z problemem uzależnień  
przed marginalizacją społeczną; 

9) podejmowanie z osobami z problemem uzależnień od alkoholu rozmów 
motywujących do podjęcia leczenia odwykowego. 
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) zwiększanie skuteczności działań w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych przez wspieranie i dofinansowanie szkoleń różnych grup zawodowych 
działających  
w zakresie uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, m.in. pedagogów, 
psychologów, nauczycieli, wychowawców, pracowników socjalnych, pracowników 
służby zdrowia, policjantów, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie, 
wolontariuszy; 

2) udzielanie informacji, konsultacji i porad w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych; 

3) przeciwdziałanie przemocy domowej w szczególności z uwzględnieniem procedury 
„Niebieska Karta”; 

4) działalność punktu konsulatacyjno-informacyjnego w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych; 

5) rozpowszechnianie informacji o istnieniu, działaniach i miejscach spotkań grup 
samopomocowych (w tym AA). 
 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej  
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu 
w szczególności dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) dofinansowanie realizacji programów z zakresu psychoedukacji i profilaktyki 

uzależnień oraz socjoterapii realizowanych przez placówki oświatowo-wychowawcze 
i organizacje pozarządowe; 

2) realizacje w przedszkolach, szkołach i środowiskach lokalnych programów z zakresu 
psychoedukacji, profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania agresji i promocji 
zdrowego, trzeźwego stylu życia, odpowiadających standardom profilaktycznym; 

3) realizacje programów profilaktyczno-wychowawczych w zakresie organizacji czasu 
wolnego dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych; 

4) działania informacyjne i edukacyjne w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu adresowane do rodziców, opiekunów, dorosłych; 



5) przekazywanie w lokalnych mediach wiedzy na temat przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz informacji o możliwości uzyskania pomocy przez osoby 
uzależnione i członków ich rodzin; 

6) profilaktyczne przedstawienia teatralne z zakresu psychoedukacji, profilaktyki 
uzależnień od alkoholu dla dzieci, młodzieży, rodziców i opiekunów będące 
integralnym elementem realizowanych programów profilaktyczno–wychowawczych; 

7) wspieranie i finansowanie szkoleń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych zwiększających kompetencje w zakresie realizacji zadań 
Gminnego Programu; 

8) wspieranie i dofinansowanie szkoleń merytorycznych dla przedstawicieli grup 
zawodowych działających w zakresie profilaktyki / rozwiązywania problemów 
uzależnienia od alkoholu; 

9) wspieranie konkursów, pikników, zawodów sportowych i innych imprez o charakterze 
trzeźwościowym oraz promujących zdrowy, trzeźwy styl życia, będących integralnym 
elementem realizowanych programów profilaktycznych; 

10) wspieranie realizacji zadań wychowawczo-profilaktycznych prowadzonych 
w placówkach oświatowo-wychowawczych i punkcie konsulatacyjno-informacyjnym 
przez prenumeratę czasopism profilaktycznych; 

11) zakup i dystrybucję specjalistycznych pomocy dydaktycznych do prowadzenia 
działalności edukacyjno-profilaktycznej (np. literatury, prenumeraty czasopism, 
materiałów informacyjnych); 

12) wdrażanie kampanii i przedsięwzięć ogólnopolskich i regionalnych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

13) dofinansowanie programów informacyjno-edukacyjnych w zakresie FASD  
oraz wspieranie działań promujących abstynencję kobiet w czasie ciąży; 

14) dofinansowanie programów wychowawczych profilaktyczno–edukacyjnych z zakresu 
profilaktyki uzależnień, realizowanych w trakcie wypoczynku letniego dzieci  
i młodzieży; 

15) propagowanie wśród dzieci i młodzieży trzeźwego stylu spędzania wolnego czasu  
przez dofinansowanie realizacji programów pozalekcyjnych zajęć profilaktycznych  
o charakterze rekreacyjno-sportowym będących elementem realizowanych programów 
profilaktyczno-wychowawczych; 

16) wspieranie działań w zakresie propagowania trzeźwego stylu życia organizowanych  
w placówkach oświatowych i kulturalnych; 

17) opracowywanie i druk publikacji o tematyce trzeźwościowej oraz dystrybucja 
materiałów informacyjno-edukacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem miejsc 
pomocy i wsparcia dla mieszkańców gminy Łomianki; 

18) organizowanie i dofinansowanie szkoleń sprzedawców napojów alkoholowych celem 
wzmocnienia przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku 
życia. 
 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) wspieranie i dofinansowanie zadań realizowanych przez placówki wsparcia dziennego, 

o których mowa w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
2) dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych i socjoterapeutycznych  

w świetlicach i placówkach prowadzonych przez organizacje pozarządowe, instytucje, 
podmioty oświatowo-wychowawcze i inne podmioty; 



3) wspieranie i dofinansowanie udziału w szkoleniach zwiększających kompetencje  
i umiejętności przedstawicielom grup zawodowych mających w zakresie działania 
terapię lub profilaktykę uzależnień, rozwiązywanie problemów alkoholowych; 

4) wspieranie programów na rzecz minimalizowania skutków problemów w rodzinach 
z problemem uzależnień od alkoholu realizowanych przez organizacje pozarządowe  
i instytucje; 

5) wspieranie działań na rzecz podnoszenia jakości programów profilaktycznych  
i socjoterapeutycznych podejmowanych przez placówki oświatowo-wychowawcze, 
organizacje pozarządowe i instytucje; 

6) wspieranie działań Policji i Straży Miejskiej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz zwiększania bezpieczeństwa na drogach,  
w tym przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i pieszych użytkowników dróg; 

7) wspieranie działań profilaktycznych Policji i Straży Miejskiej mających na celu 
diagnozowanie kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu; 

8) wspieranie i dofinansowanie działań/programów informacyjno-edukacyjnych  
dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg 
publicznych; 

9) wspieranie działań interwencyjnych i edukacyjnych adresowanych do osób,  
które prowadziły pojazdy będąc pod wpływem alkoholu; 

10) opiniowanie, przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 
Miejskiej w Łomiankach; 

11) wspieranie i dofinansowanie realizacji programów zajęć profilaktyczno- 
wychowawczych mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci  
i młodzieży stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych, m.in. programów 
„Zima w mieście” oraz „Lato w mieście”. 
 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  
w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż/ 

podawanie napojów alkoholowych przez punkty sprzedaży; 
2) ograniczanie dostępności do alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży poprzez wspieranie / podejmowanie działań kontrolnych  
i interwencyjnych w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym; 

3) podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w zakresie przestrzegania zasad 
reklamy i promocji napojów alkoholowych. 
 

6. Realizacja zadań związanych z procedurą zobowiązania do poddania się leczeniu 
odwykowemu. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) wykonywanie i finansowanie badań osób w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  

przez biegłych sądowych; 
2) współpraca m.in. z Policją, Strażą Miejską, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem 

Interdyscyplinarnym, placówkami oświatowo-wychowawczymi i innymi instytucjami 
w zakresie realizacji zadań związanych z procedurą zobowiązania do poddania  
się leczeniu odwykowemu; 



3) podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej  
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

 
 
 

§ 3 
Realizacja i finansowanie zadań 

1. Inicjatorem zadań jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
zaś podmiotem odpowiedzialnym za realizację Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok jest Burmistrz Łomianek. 

2. Burmistrz Łomianek w realizację programu włączy jednostki organizacyjne gminy,  
w tym m.in. placówki oświatowo-wychowawcze, Straż Miejską, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, gminne jednostki kultury, a także fundacje, organizacje pozarządowe,  
i inne podmioty. 

3. Obsługę administracyjną Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zapewnia Urząd Miejski. 

4. Wymienione w Programie zadania będą realizowane przez cały rok 2021 w formie zadań 
krótkoterminowych i ciągłych. 

5. Ostateczna liczba zadań będzie uzależniona od wielkości środków finansowych 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2021 są środki finansowe pochodzące z opłat  
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

7. W ramach realizacji programu Urząd Miejski zakupi materiały do prac i obsługi Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (m. in. artykuły biurowe, 
eksploatacyjne itp.) oraz sfinansuje koszty najmu itp. związane z bieżącym utrzymanie 
siedziby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

8. Wynagrodzenie członków komisji: 
1) Za udział w posiedzeniach Komisji, jej Przewodniczącemu oraz Członkom Komisji 

przysługuje wynagrodzenie za każdą obecność na posiedzeniu Komisji. Posiedzenia 
odbywać się będą raz w tygodniu. W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość 
zwołania dodatkowego posiedzenia Komisji. 

2) Stawka za jedno posiedzenie dla Przewodniczącego i sekretarza Komisji wynosi 
260,00 zł brutto, dla pozostałych członków Komisji 130,00 zł brutto. 

3) Za czynności służbowe, takie jak: wyjazd do sądu lub prokuratury przysługuje stawka 
100,00 zł brutto. 

4) Za czynności służbowe, takie jak udział w kontroli jednego punktu sprzedaży alkoholu 
przysługuje stawka 100,00 zł brutto. Podstawę wynagrodzenia stanowi kopia 
potwierdzona za zgodność z oryginałem protokołu z przeprowadzonej kontroli. 

5) Za udział członków Komisji w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przemocy w Rodzinie i posiedzeniach Grup Roboczych przysługuje stawka 
100,00 zł brutto. 

6) Za wyjazdy służbowe związane ż innymi pracami zleconymi przez Komisję, członkom 
Komisji przysługuje prawo do pobrania i rozliczenia delegacji. 

7) Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie zestawień podpisanych  
przez Przewodniczącego Komisji lub w przypadku jego nieobecności przez sekretarza 
Komisji. Zestawienia winny być sporządzone w oparciu o listy obecności. 

8) Wydatki na wynagrodzenia, szkolenia, koszty podróży służbowych /delegacje/ 
członków, utrzymanie i doposażenie Gminnej Komisji realizowane są ze środków 



budżetu Gminy na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 



 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/280/2020 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 17 grudnia 2020 roku 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

 
 
Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi, że przeciwdziałanie narkomanii należy  
do zadań własnych gminy. 
 
Działania w ramach zadań Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 stanowią część Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Łomianki na lata 2019-2023 
i kierowane są do mieszkańców gminy Łomianki, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  
i młodzieży. Zadania określone w Gminnym Programie są kontynuacją działań prowadzonych 
w gminie Łomianki od kilku lat. 
 

§ 1 
Celem programu jest: 
 przygotowanie dzieci i młodzieży do zdrowego stylu życia i kształtowanie właściwych 

postaw społecznych oraz relacji interpersonalnych; 
 promowanie pozytywnych więzi rodzinnych jako podstawy prawidłowego rozwoju 

psychicznego dzieci i młodzieży; 
 pomoc w rozwiązywaniu problemów związanych z zażywaniem środków 

psychoaktywnych osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin doznających szkód  
z tego powodu; 

 ograniczenie dostępności do środków psychoaktywnych; 
 redukcja szkód związanych z używaniem środków psychoaktywnych; 
 przeciwdziałanie przemocy w rodzinach z problemem uzależnień od środków 

psychoaktywnych; 
 ochrona przed marginalizacją i wykluczeniem społecznym osób i rodzin z problemem 

uzależnień od środków psychoaktywnych; 
 reintegracja społeczna osób uzależnionych od środków psychoaktywnych. 
 

§ 2 
Zadania Gminnego programu mają na celu w zakresie funkcjonowaniu programu: 
 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) dofinansowanie realizacji programu terapeutyczno-profilaktycznego dla osób i rodzin  

z problemem uzależnienia od środków psychoaktywnych realizowanego przez 
podmiot prowadzący działalność leczniczą dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych i ich rodzin; 

2) realizowanie programów wspierających proces zdrowienia osób uzależnionych  
od środków psychoaktywnych organizowanych przez organizacje pozarządowe, 
instytucje, inne podmioty; 



3) zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych; 

4) wspieranie szkoleń zwiększających kompetencje specjalistów w zakresie prowadzenia 
terapii uzależnień; 

5) realizację programów informacyjno–edukacyjnych dla osób z problemem uzależnienia 
od środków psychoaktywnych, w tym dopalaczy, oraz ich bliskich - w punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym; 

6) podejmowanie działań na rzecz rozszerzania dostępności do informacji o miejscach, 
programach i metodach leczenia uzależnień; 

7) wspieranie działań mających na celu reintegrację społeczną osób uzależnionych  
od środków psychoaktywnych oraz sprzyjających ochronie rodzin z problemem 
uzależnień przed marginalizacją społeczną; 

8) podejmowanie z osobami z problemem uzależnień od środków psychoaktywnych 
rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego. 
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) zwiększanie skuteczności działań w zakresie rozwiązywania problemów uzależnienia 

od środków psychoaktywnych przez wspieranie i dofinansowanie szkoleń różnych 
grup zawodowych działających w zakresie uzależnień i przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie, m.in. pedagogów, psychologów, nauczycieli, wychowawców, 
pracowników socjalnych, pracowników służby zdrowia, policjantów, członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie, wolontariuszy; 

2) udzielanie informacji, konsultacji i porad w zakresie rozwiązywania problemów 
uzależnień od środków psychoaktywnych przez członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) przeciwdziałanie przemocy domowej w szczególności z uwzględnieniem procedury 
„Niebieska Karta”; 

4) działalność punktu konsultacyjno-informacyjnego w zakresie uzależnienia  
od narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych. 
 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej  
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  
i socjoterapeutycznych. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) dofinansowanie realizacji programów z zakresu psychoedukacji i profilaktyki 

uzależnień oraz socjoterapii realizowanych przez szkoły podstawowe i organizacje 
pozarządowe; 

2) realizacje w przedszkolach, szkołach i środowiskach lokalnych programów z zakresu 
psychoedukacji, profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania agresji i promocji 
zdrowego, trzeźwego stylu życia, odpowiadających standardom profilaktycznym; 

3) realizacje programów profilaktyczno-wychowawczych w zakresie organizacji czasu 
wolnego dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych; 



4) działania informacyjne i edukacyjne w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od środków psychoaktywnych adresowane do rodziców, 
opiekunów, dorosłych; 

5) przekazywanie w lokalnych mediach wiedzy na temat przeciwdziałania narkomanii 
oraz informacji o możliwości uzyskania pomocy przez osoby uzależnione i członków 
ich rodzin; 

6) profilaktyczne przedstawienia teatralne z zakresu psychoedukacji, profilaktyki 
uzależnień od środków psychoaktywnych dla dzieci, młodzieży, rodziców i 
opiekunów będące integralnym elementem realizowanych w przedszkolach i szkołach 
programów profilaktyczno–wychowawczych; 

7) wspieranie i finansowanie szkoleń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych zwiększających kompetencje w zakresie realizacji zadań 
Gminnego Programu; 

8) wspieranie i dofinansowanie szkoleń merytorycznych dla przedstawicieli grup 
zawodowych działających w zakresie profilaktyki / rozwiązywania problemów 
uzależnienia od środków psychoaktywnych; 

9) wspieranie konkursów, pikników, zawodów sportowych i innych imprez promujących 
zdrowy styl życia, wolny od środków psychoaktywnych, będących integralnym 
elementem realizowanych programów profilaktycznych; 

10) wspieranie realizacji zadań wychowawczo-profilaktycznych w przedszkolach  
i szkołach przez prenumeratę czasopism profilaktycznych; 

11) zakup i dystrybucję specjalistycznych pomocy dydaktycznych do prowadzenia 
działalności edukacyjno-profilaktycznej (np. literatury, prenumeraty czasopism, 
materiałów informacyjnych); 

12) dofinansowanie programów wychowawczych profilaktyczno–edukacyjnych z zakresu 
profilaktyki uzależnień, realizowanych w trakcie wypoczynku letniego dzieci  
i młodzieży; 

13) propagowanie wśród dzieci i młodzieży stylu wolnego od środków psychoaktywnych 
spędzania wolnego czasu przez dofinansowanie realizacji programów pozalekcyjnych 
zajęć profilaktycznych o charakterze rekreacyjno-sportowym będących elementem 
realizowanych programów profilaktyczno-wychowawczych; 

14) wspieranie działań w zakresie propagowania wolnego od środków psychoaktywnych 
stylu życia organizowanych w placówkach oświatowych, kulturalnych; 

15) opracowywanie i druk publikacji o tematyce przeciwdziałania narkomanii 
oraz dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem miejsc pomocy i wsparcia dla mieszkańców gminy Łomianki. 
 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
Zadania w tym zakresie będą realizowane poprzez: 
1) dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych i socjoterapeutycznych  

w świetlicach i placówkach prowadzonych przez organizacje pozarządowe, instytucje, 
podmioty oświatowo-wychowawcze i inne podmioty; 

2) wspieranie i dofinansowanie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

3) wspieranie i dofinansowanie udziału w szkoleniach zwiększających kompetencje  
i umiejętności przedstawicielom grup zawodowych mających w zakresie działania 
terapię lub profilaktykę uzależnień, rozwiązywanie problemów narkomanii; 



4) wspieranie programów na rzecz minimalizowania skutków problemów w rodzinach 
z problemem uzależnień od narkotyków]realizowanych przez organizacje 
pozarządowe i instytucje; 

5) wspieranie działań na rzecz podnoszenia jakości programów profilaktycznych  
i socjoterapeutycznych podejmowanych przez placówki oświatowo-wychowawcze, 
organizacje pozarządowe i instytucje; 

6) wspieranie i dofinansowanie realizacji programów zajęć profilaktyczno- 
wychowawczych mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci  
i młodzieży stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych, m.in. programów 
„Zima w mieście” oraz „Lato w mieście”. 

 
§ 3 

Realizacja i finansowanie zadań 
1. Inicjatorem zadań jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

zaś podmiotem odpowiedzialnym za realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021 jest Burmistrz Łomianek. 

2. Burmistrz Łomianek w realizację programu włączy jednostki organizacyjne gminy,  
w tym m.in. placówki oświatowo-wychowawcze, Straż Miejską, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, gminne jednostki kultury, a także fundacje, organizacje pozarządowe,  
i inne podmioty. 

3. Wymienione w Programie zadania będą realizowane przez cały rok 2021 w formie zadań 
krótkoterminowych i ciągłych. 

4. Ostateczna liczba zadań będzie uzależniona od wielkości środków finansowych 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
na rok 2021 są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. W ramach realizacji programu Urząd Miejski zakupi materiały do prac i obsługi Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (m. in. artykuły biurowe, 
eksploatacyjne itp.) oraz sfinansuje koszty najmu itp. związane z bieżącym utrzymanie 
siedziby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 


		2020-12-23T15:00:19+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2020-12-23T15:00:46+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2020-12-23T15:01:09+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




